Actum est hoo m. kalendas iunii, auno ab incarnato Dei Filio MCLXXIX. 
Sig^num Pontii, prioris qui hoc vidi et audivi ; sig^num Bezo, comen-

datoris domus Templi ; sig^Bnum Guillelmus de Guardia ; sig^num Beren-
garii de Sancto Martino ; sig^num Guillelmi de Rivo de Peres ; sig^Bnum 
Cuillelmi de Espluga ; sig^num Raimundi Petri Stefani ; sig^Bnum Rai-
mundi de Centelles ; sig^num Bernardi de Serra ; sig^num Guillelmi de 
Tornamira ; sig^num Raimundi de Castello, nos omnes hoc vidimus et audi-
vimus, sicut superius scriptum est et testificamus et iuramento comproba-
bimus, si necesse fuerit. 

Sig^Bnum Guillelmi, sacerdotis, qui hoc vidi et audivi et perscripsi, ro-
gatus, die et anuo quo supra. 

•Sig^Bnum Raimundi, monachi, qui hoc translatum fideliter translatavit et 
scripsit, cum litteris suprapositis in i. linea et in vil. rasis emendatis in XX. et 
dampnatis in m., die et anuo quo hic subscribit. 

Actum est hoc translatatum mi. nonas iunii, anno ab incarnato Dei Filio, 
ut predictum est. 

224 
1179, jumo, 5 

Concordia, hecha entre A'ymerich de Espills y Bernardo de Albá y el Mo
nasterio, acerca del cmnpo de la Torre; aquéllos renuncian al mismo y el 
Monasterio les entrega en compensación cien sueldos.1 

B. P. T. : Cart., f. 96 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 511. 

Post plurimas contentiones et placita multotiens agitatas inter Aimericum 
de Spillis et Bernardum de Albanum et suos et inter Petrum, abbatem de 
Sanctis Crucibus et suos, super campo illo de Turre, qui est ultra Gaianum, 
ante dominicaturam, que fuit episcopi Barchinonensis, que apellatur Villa 
Rotunda, laude et consilio proborum hominum, scilicet, Raimundi Ganagol, 

1. Al margen hay una nota, con letra del siglo xvn, que dice que la torre y su 
territorio pertenecen a Aiguamurcii, 
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vicarii, et Bernardi Marcutii et OPetri de Riupolleto et Bernardí de Cerriano, 
primicherii et Raimundi Ferrarii et Petri Burrulli et Raimundi, archidiaconi 
et Raimundi, decani et Geraldi de Seros, necnon et aliomm proborum homi-
num venerunt ad finem et concordiam, ita se habentem, In Dei nomine. Ego 
Aimericus de Spillis et Bernardus de Albano diffinimus et pacificamus et 
evacuamus et damus vobis predictis, scilicet, Petri abbati de Sanctis Crucibus 
et suis illum campum de Turre, cum suis pertinentiis et affrontationibus inte-
griter, sicut melius dici vel intelligi potest, sine omni engan ad vestrum 
salvamentum et ad profectum vestri monasterii et omnium successorum ves-
trorum ibi Deo servientium. Terminatur autem predictus campus ab oriente 
in vértice ipsius serré que super eum est, sicut aque versant undique, a 
meridie in ipsos Pilars antiquos, ab occidente in flumine Gaiani, ab aquilone 
in torrente de Rubio. Sicut ab ipsis terminis includitur et terminatur sic 
diffinimus et pacificamus vobis et vestris post vos ipsum campum de Turre, 
cum suis terminis et affrontationibus predictis integriter, sine ullo nostro 
retentu nostrorumque omni tempore vobis possidendum. Retinemus autem 
in ipsa reiera molendinum unum (tantum ?) cum regó et capud regó et gle-
barüs in illo loco ubi fuit iam plantatum et sorticelam illam parvulam terre 
ibidem retinemus, que est inter ipsum regum molendinis et flumen Gaiani, 
tali videlicet pacto ut ibi faciamus resclosam et capiamus ipsam aquam ubi 
fuit iam capta, ita videlicet ut aqua Gaiani non perdat suum rabeg in illo 
loco ubi a nobis et a vobis signum positum est in ipsa rupe et quod aqua de 
resclosa nostra non ascendat tantum quod occidat ipsum rabeg predictum. 
E t si molendinum vestrum volueritis muta re damus vobis quod mutetis eum 
inferius sine dampno et pignoramento nostro et nostrorum molendinorum 
superiórum et inferiorum et si predicta resclosa noceret nobis vel ascenderet 
super signum predictum habeamus licentiam infrigendi eam ex quo a nobis 
fueritis amoniti et quod nos mutetis eam inferius quod non noceat nobis. 
E t concedimus vobis viam sicut terminavimus eam vobis. Accipimus autem 
a vobis de bonis monasterii c. solidos pro hac diffinitione. E t est manifestum. 
Si quis hoc infringere voluerit in duplo componat et insuper hec composi-
tionis carta maneat firma.